
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

DECRETO n° 14.                   del  24/02/2023

OGGETTO:  Lavori  di  natura  edi le  ed  impiantist ica  per  l  ' installazione  di

una  nuova  risonanza  magnetica  e  di  un  nuovo  telecomandato

radiologico  presso  i l  fabbricato  di  Neuroradiologia

del l 'Azienda  Ospedale  -  Università  Padova  (comm.  1584).  CIG

n.  9142891854  CUP  n.  I97H22000990002.  Autorizzazione

all ' impresa  SAULLE  IMPIANTI  Srl  per  i l  subappalto  nei

confronti  del la ditta MORVIDUCCI Srl  di  ROMA. .

NOTE  TRASPARENZA:  Si  autorizza,  ai  sensi  del l 'art.  105  del  D.Lgs
n.50/2016,  i l  subappalto  nei  confronti  della  ditta  MORVIDUCCI  Srl
al l ' impresa   Srl,  r iguardante  la  Fornitura  e  posa  in  opera  di  camera
schermata e sistema di  confinamento magnetico per l ' installazione di  RMN
Phil ips  1,5T,  e  la  Fornitura  e  posa  in  opera  di  sistema  TVCC  e  sistema  di
ri levazione material i  ferromagnetici.

Il Direttore della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali

PREMESSO che:

- con Delibera n. 1073 del 20/05/2022 sono stati aggiudicati all’impresa SAULLE IMPIANTI 

Srl, i lavor i  d i  natura  edi le  ed  impiant ist ica  per  l  ' instal lazione  di  una  nuova 

r isonanza  magnet ica  e  di  un  nuovo  telecomandato  radiologico  presso  i l  

fabbr icato  di  Neuroradiologia  dell’Azienda  Ospedale  –  Università  Padova,  tramite 

piattaforma Sintel, con un ribasso percentuale pari a 17,28% e per l’importo complessivo di 

555.634,96 IVA esclusa, di cui euro 16.309,34 per oneri per la sicurezza;

- il contratto di appalto è stato sottoscritto in data 06/07/2022;

- con verbale sottoscritto in data 29/06/2022 è avvenuta la consegna dei lavori ora in corso di 

esecuzione;

- in  sede  di  offerta  la  ditta  aggiudicataria  aveva  dichiarato  formalmente  l’intenzione  di 

subappaltare o concedere a cottimo, nei limiti di legge, le lavorazioni di cui trattasi;

CONSIDERATO 

Decreto Azienda Ospedaliera n. 14 del 24/2/2023 pagina 1 di 4



Decreto Azienda Ospedaliera n. 14 del 24/02/2023 Pagina 2

che l’impresa SAULLE IMPIANTI Srl  ha chiesto,  con nota prot.  n.  0011831 del  16/02/2023, 

nell’ambito  dei  lavori  di  cui  trattasi,  l’autorizzazione  al  subappalto  nei  confronti  della  ditta 

MORVIDUCCI  Srl  con  sede  in  Roma,  riguardante  la  Fornitura  e  posa  in  opera  di 

camera  schermata  e  s istema  di  conf inamento  magnet ico  per  l ’ instal lazione  di 

RMN Phi l ips  1,5T,  e la  Fornitura e posa in  opera  di  s istema TVCC e sistema di 

r i levazione  mater ial i  ferromagnet ic i ,  per  un  importo  presunto  di  €  87.000,00  IVA 

esclusa, di cui € 2.000,00 oneri per la sicurezza compresi;

VALUTATA la  correttezza  della  documentazione  amministrativa  trasmessa  ai  fini 
dell’autorizzazione al subappalto;

ACQUISITE

- la  dichiarazione  ai  sensi  dell’art.  2359  C.C.  che  non  sussistono  forme  di  controllo  e 

collegamento tra la ditta aggiudicataria dell’appalto e la ditta subappaltatrice;

- la documentazione attestante il  possesso dei requisiti  di ordine generale ex art. 80 D.Lgs 

50/2016, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28.12.2000 n. 445, auto dichiarati dalla ditta in 

sede di istanza ;

- l’attestazione  SOA CONSULT  n.  9188/63/01,  di  cui  al  D.P.R.  207/2010,  comprovante  il 

possesso della categoria OG1 class. V e OG11 class. III-bis;

VISTO l’art. 105 del D.Lgs n. 50/2016;

DATO ATTO che l’appaltatore si impegna:

- ad osservare le clausole patrizie di cui al Protocollo di Legalità sottoscritto dalla Regione 

Veneto  in  data  04/08/2015  ratificato  con  DGR n.  1036,  pubblicato  sul  sito  dell’Azienda 

Ospedaliera di Padova;

- a rispettare per sé e per i suoi dipendenti  i precetti di cui al D.P.R. n.62 del 2013 e del 

Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  dell'Azienda  Ospedaliera  approvato  con 

deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  210  del  27.02.2014  a  pena  di  decadenza  della 

presente autorizzazione;

DATO  ATTO altresì  che,  in  ogni  caso,  l’impresa  aggiudicataria  resterà  responsabile,  nei 
confronti dell’ente appaltante, dei lavori subappaltati, in solido con la ditta subappaltatrice;

DATO ATTO che l’appaltatore ha contestualmente trasmesso, tra l’altro, copia del contratto di 
subappalto come previsto dall’art. 105 del D.Lgs n. 50/2016;

Decreto Azienda Ospedaliera n. 14 del 24/2/2023 pagina 2 di 4



Decreto Azienda Ospedaliera n. 14 del 24/02/2023 Pagina 3

DATO ATTO dell’avvenuta verifica delle assenze delle cause di esclusione previste dall’art. 80 
del D.Lgs n. 50/2016;

ACCERTATO che l’importo del subappalto risulta contenuto entro il limite del 40% nel rispetto 
della prescrizione di cui all’art. 105, comma 2 del D.Lgs 50/2016;

ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la 
vigente legislazione statale e regionale; 

IN BASE alla delega conferita dal Direttore Generale con Delibera n. 726 del 25/06/2019. 

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di  autorizzare  l’impresa  SAULLE  IMPIANTI  Srl,  affidataria  dell’appalto  per  la 

realizzazione dei lavori  d i  natura  edi le  ed  impiant ist ica  per  l ' instal laz ione  di 

una nuova  r isonanza magnet ica  e  di  un  nuovo telecomandato  radiologico 

presso  i l  fabbr icato  di  Neuroradiologia  dell’Azienda  Ospedale  –  Università 

Padova per l’importo complessivo di 555.634,96 IVA esclusa, di cui euro 16.309,34 per 

oneri per la sicurezza, ad affidare in subappalto, entro i limiti di legge, la Fornitura  e 

posa in  opera di  camera schermata e s istema di  conf inamento magnet ico 

per  l ’ instal lazione  di  RMN Phi l ips  1,5T,  e  la  Fornitura  e  posa  in  opera  di 

s istema  TVCC  e  sistema  di  r i levazione  mater ial i  ferromagnet ic i ,  per  un 

importo presunto di € 87.000,00 IVA esclusa, oneri per la sicurezza compresi, alla ditta 

Morviducci Srl con sede in Roma,  in possesso dei requisiti di qualificazione di ordine 

generale e di idoneità specificati in premessa, previsti dalla normativa vigente;

2. di  disporre  la  comunicazione  del  presente  provvedimento  all’appaltatore,  per  gli 

adempimenti previsti dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016;

3. di dare atto che i dati essenziali richiesti dal D.Lgs. n. 33/2013 sono pubblicati sul sito 

istituzionale dell’Azienda. 

Il Direttore della
UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali

Ing. Giovanni Spina

Decreto Azienda Ospedaliera n. 14 del 24/2/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto e' stato pubblicato in copia all’Albo di questa Azienda 

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il presente decreto e' divenuto esecutivo  il 24/2/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di fogli n°4 ( incluso il presente ). 

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali

___________________________________________________________________________

Decreto Azienda Ospedaliera n. 14 del 24/2/2023 pagina 4 di 4


		2023-02-24T08:27:35+0100
	Giovanni Spina




